
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 464
29 Μαΐου 2006

4103

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Γεωρ−
γιούπολης στα ΟΤ 32 και ΟΤ 49 του Δήμου Γεωρ−
γιούπολης ............................................................................................. 1

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Ηρα−
κλείου στην Λεωφ. Ικάρου μεταξύ των οδών Ρυ−
τίου και Πηλίου του Δήμου Ηρακλείου ....................... 2

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο τεμάχιο 676.
στ της Σ. Διανομής «Ανάληψη 1982» στο Δ.Δ. Ανά−
ληψης του Δήμου Λαγκαδά Ν. Θεσσαλονίκης ........ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1895 (1)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Γεωργιού−
πολης στα ΟΤ 32 και ΟΤ 49 του Δήμου Γεωργιούπολης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «Περί σχεδίων 

πόλεων κτλ.» (ΦΕΚ 228/Α/1923).
2. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση 

της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997).
3. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140Α/13.6.2000) 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197 Α/27.8.2002).

4. Την υπ’ αριθμ. 9928/17.12.2004 απόφαση Γ.Γ. Περιφέ−
ρειας Κρήτης για τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ 
αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφασης περί ορισμού εισηγητών 
και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων της Περιφέρειας στο Γενικό Διευθυντή και τους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Κρήτης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. οικ. 8548/14.4.2004 απόφαση.

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6298/3372 απόφαση Νομάρχη Χα−
νίων περί «Έγκρισης πολεοδομικής μελέτης του οικισμού 
Γεωργιούπολης Ν. Χανίων για την πολεοδόμηση του 
εντός του οικισμού τμήματος» (ΦΕΚ 1010/29.9.1994).

6. Τις υπ’ αριθμ. 11/2001, 47/2004 και 55/2005 αποφάσεις 
Δημοτικού Συμβουλίου Γεωργιούπολης και τα αποδει−
κτικά επίδοσής τους.

7. Την υπ’ αριθμ. 1305/22.3.2006 βεβαίωση Δημάρχου 
Γεροποτάμου.

8. Την υπ’ αριθμ. 5834/30.12.2005 βεβαίωση Δημάρχου 
Γεροποτάμου ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση κατά 
της υπ’ αριθμ. 55/2005 απόφασης Δ.Σ.

9. Την τεχνική έκθεση δικαιολόγησης − τεκμηρίωσης 
της προτεινόμενης τροποποίησης που συνέταξε η Το−
πογράφος Μηχανικός Χριστίνα Φραγκονικολάκη.

10. Την υπ’ αριθμ. 417/7.2.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών Ν.Α. Χανίων 
προς το ΣΧΟΠ Ν. Χανίων.

11. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν. Χανίων (αρ. 
πρακτικού 03/2006, θέμα 2ο).

12. Το υπ’ αριθμ. 10/17/24.2.2006 έγγραφο του ΣΧΟΠ 
Ν. Χανίων.

13. Το υπ’ αριθμ. 2555/9.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης Πο−
λεοδομίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών Ν.Α. Χανίων.

14. Το υπ’ αριθμ. 1071/21.3.2006 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
Περιφέρειας Κρήτης.

15. Το υπ’ αριθμ. 1262/22.3.2006 έγγραφο του Δήμου 
Γεωργιούπολης Ν. Χανίων.

16. Το με κλίμακα 1:500 και με χρονολογία Μάρτιος 
2005 τοπογραφικό διάγραμμα της Τοπογράφου Μηχα−
νικού Χριστίνας Φραγκονικολάκη.

17. Την από 31.3.2006 εισήγηση της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. 
Κρήτης στο Περιφερειακό Σ.Χ.Ο.Π.

18. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφέρειας 
Κρήτης όπως αυτή διατυπώνεται στην 3η συνεδρίαση 
της 17.4.2006, θέμα 2ο.

19. Το γεγονός ότι με την παρούσα πολεοδομική ρύθ−
μιση δεν προκαλείται μείωση της επιφάνειας των κοινό−
χρηστων ή κοινωφελών χώρων που προβλέπονται από 
το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο του οικισμού.

20. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 
της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατι−
κού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1) Την έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλεως Γεωργιούπολης με κατάργηση του κοινόχρηστου 
χώρου στο ΟΤ 32 και τη δημιουργία νέου κοινόχρηστου 
χώρου στάθμευσης στο ΟΤ 49, όπως αποτυπώνεται στο 
με ημερομηνία Μάρτιος 2005 και κλίμακα 1:500 τοπο−
γραφικό διάγραμμα που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Κρήτης, το οποίο και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

2) Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα 
που τη συνοδεύει.

Ηράκλειο, 3 Μαΐου 2006
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



4104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4105



4106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1898 (2)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Ηρακλεί−

ου στην Λεωφ. Ικάρου μεταξύ των οδών Ρυτίου και 
Πηλίου του Δήμου Ηρακλείου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «Περί σχεδίων 

πόλεων κτλ.» (ΦΕΚ 228/Α/1923).
2. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση 

της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997).
3. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140Α/13.6.2000) 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197Α/27.8.2002).

4. Την υπ’ αριθμ. οικ.9928/17.12.2004 απόφαση Γ.Γ. Πε−
ριφέρειας Κρήτης για τροποποίηση και συμπλήρωση 
της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφασης περί ορισμού 
εισηγητών και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων της Περιφέρειας στο Γενικό Διευ−
θυντή και τους Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. οικ. 8548/14.4.2004 
απόφαση.

5. Το π.δ/γμα της 16.8.1978 «περί τροποποίησης του 
ρυμοτομικού σχεδίου Ηρακλείου Κρήτης» (ΦΕΚ 468/
Δ/9.9.1978).

6. Τις υπ’ αριθμ. 208/1975 και 263/1975 αποφάσεις Δη−
μοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου.

7. Την από 7.9.1994 αίτηση Παναγιώτας Ι. Μιχελάκη.
8. Την υπ’ αριθμ. 327/2000 απόφαση Δημοτικού Συμ−

βουλίου Ηρακλείου.
9. Την υπ’ αριθμ. 7749/18.10.2000 ανακοίνωση του Δή−

μου Ηρακλείου, καθώς και τα επιδεικτικά κοινοποίησης 
στους παρόδιους ιδιοκτήτες.

10. Τη δημοσίευση της παραπάνω απόφασης ΔΣ επί 
δύο συνεχείς ημέρες στον τοπικό ημερήσιο τύπο.

11. Την από 18.12.2000 εμπρόθεσμη ένσταση Κων/νου 
Πεδιαδιτάκη κατά της προτεινόμενης τροποποίησης.

12. Την υπ’ αριθμ. 71/2004 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Ηρακλείου, με την οποία απορρίφθηκε η παραπάνω 
ένσταση και επικαιροποιήθηκε η υπ’ αριθμ. 327/2000 
απόφαση Δ.Σ.

13. Την υπ’ αριθμ. 11773/17.11.2005 βεβαίωση Δ/ντή Πο−
λεοδομικών Λειτουργιών Δήμου Ηρακλείου.

14. Το υπ’ αριθμ. 11774/17.11.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομικών Λειτουργιών Δ. Ηρακλείου.

15. Το υπ’ αριθμ. 10983/05/12.1.2006 έγγραφο της Δ/
νσης Πολεοδομίας της Ν.Α. Ηρακλείου.

16. Το υπ’ αριθμ. 235/16.1.2006 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
Περιφέρειας Κρήτης.

17. Το υπ’ αριθμ. 1695/23.3.2006 έγγραφο του Δήμου 
Ηρακλείου.

18. Την τεχνική έκθεση και το με χρονολογία Σεπτέμ−
βριος 2004 και κλίμακα 1:200 τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνέταξε ο Τοπογράφος Μηχανικός Ηρακλής Ηρα−
κλειδίου.

19. Την από 5.4.2006 εισήγηση της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. Κρήτης 
στο Περιφερειακό ΣΧΟΠ.

20. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφέρειας 
Κρήτης όπως αυτή διατυπώνεται στην 3η συνεδρίαση 
της 17.4.2006, θέμα 4ο.

21. Το γεγονός ότι η παρούσα ρύθμιση δεν προκαλεί 
στην ουσία μείωση ή κατάργηση κοινόχρηστων ή κοι−
νωφελών χώρων που προβλέπονται από εγκεκριμένο 
σχέδιο πόλεως Ηρακλείου, αλλά αποτελεί διόρθωση της 
τροποποίησης που εγκρίθηκε με το π.δ. της 16.8.1978 
(ΦΕΚ 468/Δ/1978), το οποίο εκ παραδρομής συμπεριέ−
λαβε και το εν λόγω Ο.Τ.

22. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1) Την έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου σχεδί−
ου πόλεως Ηρακλείου βόρεια της Λεωφ. Ικάρου μεταξύ 
των οδών Ρυτίου και Πηλίου και συγκεκριμένα την με−
τατόπιση της οικοδομικής γραμμής κατά 2,00 μ., όπως 
αποτυπώνεται στο με ημερομηνία Σεπτέμβριος 2004 
και κλίμακα 1:200 τοπογραφικό διάγραμμα που θεωρή−
θηκε από τον Δ/ντή της ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Κρήτης, το 
οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης.

2) Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα που 
τη συνοδεύει.

Ηράκλειο, 3 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4107



4108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4109

Αριθ. 29/22701/ΠΣΚ/511 (3)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης, στο τεμάχιο 676.στ 

της Σ. Διανομής «Ανάληψη 1982» στο Δ.Δ. Ανάληψης 
του Δήμου Λαγκαδά Ν. Θεσσαλονίκης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «τροπο−

ποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 4/Α΄).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυ το διοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21/Α΄) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 10/469/9.1.2006 απόφαση Νομάρχη 
«παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων με 
«Εντολή Νομάρχη» από τον Αντινομάρχη Αβραμίδη Ευ−
στάθιο».

4. Το υπ’ αριθμ. Τ.Π.Σ.Κ./528/2.5.2006 σχετικό με το 
θέμα Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών 
Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο 
οποίο εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η 
νομική και χωροταξική του διάσταση και αναφέρονται 
οι θετικές γνωμοδοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτή−
θηκαν σχετικά.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, και τη 
διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατά−
ξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ή του Δήμου Λαγκαδά, 
αποφασίζουμε:

1) Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση εγκατάσταση 
κτηνοτροφικής μονάδας (βουστάσιο) στο τεμάχιο με 
αριθμό 676.στ της Σ. Διανομής «Ανάληψη 1982» στο ΔΔ 
Ανάληψης στην περιοχή του Δήμου Λαγκαδά, το οποίο 
σημειώνεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α στο διάγραμμα−
απόσπασμα διανομής κλίμακας 1:5.000, που θεωρήθηκε 
από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας και συ−
νοδεύει την παρούσα.

2) Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέ πουν την εκτός 
οικισμών δόμηση και οι διατάξεις που καθορίζουν τις 
ελάχιστες αποστάσεις από οικισμούς κ.λπ. των προς 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



4110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:30:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




